« Sed et de sacramenti purgatione in sancti Gregorii epistola ad Secundinum episcopum Tauromitanum legimus (*lib. viii, epist. 32*), quod Leonis Chartularii femina, quæ relicto eo pro fornicationis crimine religiosam vestem induerat, ab ipso sibi præstito sacramento quoniam post initum conjugium in adulterii culpam lapsus non fuerit, inconsulto episcopo ad virum suum redierat, et idcirco

A cum familia sua fuerat excommunicata. Unde idem sanctus papa decrevit, ut mox ejus absolveretur familia. Et si manifesto constaret quia conjugii suo eadem femina dicere nihil potuerit, sed insuper suscipio ipsius per sacramentum fuerit amputata, atque post hoc sua ad eum sponte reversa, ut et in ea censura temperaretur judicii, nec longo jam tempore privaretur communione. » Et item ad Candidum abbatem (*lib. vii, epist. 17*): « Denique ut ad satisfactionem posset omnino sufficere, fecimus ut etiam dato corporaliter sacramento firmaret nihil se in fraude versatum, aut aliquid occultasse, sed omnia integre prodidisse. Cui rei si quis, quod non credimus, contrariam afferre quoquomodo tentaverit voluntatem, **620** ille quidem reum se ante Deum esse noverit, qui nititur ea, quæ utiliter sunt finita, rescindere: non eidem decisioni, transactionique nihil se derogare cognoscat. » Et ad præjectam (*lib. vii, ind. 11, epist. 60*): « Valde, inquit, ecclesiasticæ est moderationi conveniens, ut quæ ordinata fuerint vel decisa, nulla in posterum debeant refragatione turbari. » De qua sacramenti purgatione sæpe audivimus, quia plures in eo fraudem facere solent, cum ingenio jurantes, sed potius pejerantes: quia, sicut legimus, ita sacramentum a Deo dijudicatur, sicut ab eo, cui per id satisfieri solet, in fide recipitur. Sed et in eadem sacramenti purgatione fraus facta, quin potius perjurium factum delectitur, sicut et in judicio diabolica astutia e permissione divina, evenire posse a nobis non denegatur. Et de juramento doloso in Regum libris, et Machabæorum, atque in Propheta de sacramenti regi facto infideli, quæ non impune cesserunt, invenimus, unde supra nos sufficienter dixisse putamus. »

INTERROGATIO X.

Quarto capitulo nobis petimus romandari, si hæc causa, unde judicium factum audivimus, et quida etiam vidimus, in judicium fuerit revocata quæ idem debeat canonicè ordinari judicium, ut utrum de secreta confessione, ut dicitur, commissa episcopis, vel in judicio porrecto libello, eadem femina debeat judicari: vel si acciderit ut eundem libellum coacta porrigat, aut eidem invita subscribat, si per hujusmodi commentata maritali toro legitime aliter valeat removeri.